
 

Page 1 / 10 
 

 

Avis 2022/58  
 

Luxembourg, le 15.06.2022 

 
 
Objet: A l’occasion de la Fête Nationale 2022, des courses d’autobus spéciales seront mises en marche 
dans la nuit du 22 au 23 juin 2022 sur les Lignes RGTR énumérées ci-après: 
 
 
Ligne 100 Limpertsberg - Junglinster (CFL)  
Ligne 120 Howald - Junglinster, P&R (CFL) 
Ligne 130 Kirchberg - Grevenmacher - Machtum (Weber – catégorie 6.2)  
Ligne 144 LUX, Kirchberg - Contern - Schuttrange (Altmann – catégorie 6.2)  
Ligne 150 Howald, Ronnebësch - Ahn (Weber - catégorie 7)  
Ligne 160 Howald - Stadtbredimus - Remich (Weber - catégorie 7.2)  
Ligne 163 Howald - Medingen (Weber - catégorie 7.2)  
Ligne 175 LUX, Gare - Mondorf - Remich (CFL)  
Ligne 192 Luxembourg - Hassel – Bous (CFL) 
Ligne 194 LUX (Rocade) - Roeser - Bettembourg (Pletschette - catégorie 9)  
Ligne 195 Luxembourg - Peppange (Weber - catégorie 9)  
Ligne 205 LUX (Centre) - Pontpierre - Schifflange (Sales – catégorie 6.2)  
Ligne 215 LUX (Centre) - Dippach - Bascharage - Linger (Sales - catégorie 7.2)  
Ligne 240 LUX, Stäreplaz-Étoile - Clemency (Sales - catégorie 6.2) 
Ligne 248 LUX (Centre) - Eischen (Demy - catégorie 7.2)  
Ligne 255 LUX, Stäreplatz-Étoile - Septfontaines - Tuntange (Sales - catégorie 6.2)  
Ligne 260 Luxembourg(Monterey) - Keispelt via Kehlen (Demy - catégorie 9)  
Ligne 290 Luxembourg - Mersch (Weber - catégorie 9.4) 
Ligne 461 LUX(Gare) – Itzig (Weber - catégorie 6.2) 
Ligne 590 LUX (Centre) – Tuntange – Redange (Unsen - catégorie 6.2) 
 
  



Page 2 / 10 
 

Ligne 100: Luxembourg – Junglinster (Exploitant : CFL) 
 

 
 
Ligne 120: Howald – Junglinster P&R (Exploitant: CFL) 
 

 



Page 3 / 10 
 

 

Ligne 130: Kirchberg - Grevenmacher – Machtum  (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Weber  Weber  

Kirchberg-Gare routière Luxexpo quai 2  1.15  2.45  

Niederanven/Géisfeld  1.27  2.57  

Roodt - Syre/Barriär  1.30  3.00  

Banzelt  1.32  3.02  

Berg/Bei der Schmëtt  1.34  3.04  

Potaschberg  1.38  3.08  

Grevenmacher/Gare routière  1.44  3.14  

Machtum/Bei Kallek’s  1.49  3.19  

 
 
Ligne 144: LUX, Kirchberg - Contern - Schuttrange  (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Altmann  Altmann  

Kirchberg-Gare routière Luxexpo quai 3 1.00  2.45  

Contern-Birewee 1.10  2.55  

Moutfort-Kapell 1.15  3.10  

Oetrange-Gare 1.18  3.13  

Schuttrange-Kräizung 1.21  3.15  

Munsbach-PAS Syrdall 1.25  3.19  

 
 
Ligne 150: Luxembourg – Ahn  (catégorie 7.2) 
 

Exploitant  Weber  Weber  

Howald-Ronnebësch quai 2 0.45  2.15  

Howald-P&R Sud quai 1 0.46  2.16  

Lux/Gare Rocade quai 3 0.52  2.22  

Luxembourg/Al Molkerei  0.54  2.24  

Sandweiler/Kierch  1.04  2.34  

Sandweiler/ Koschterjanshaff  1.06  2.36  

Oetrange/Eiter  1.11  2.41  

Canach/Post  1.17  2.47  

Lenningen/Am Aker  1.21  2.51  

Greiveldange/Neie Wee  1.23  2.53  

Ehnen/Puddel  1.27  2.57  

Wormeldange-Geméen  1.29  2.59  

Ahn/Alphonse Steinès  1.33  3.03  

 
 
  



Page 4 / 10 
 

Ligne 160: Howald - Stadtbredimus – Remich  (catégorie 7.2) 
 

 
 
Ligne 163: Luxembourg - Medingen (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Weber  Weber  

Howald-Ronnebësch-quai 2 0.45  2.15  

Howald-P&R Sud quai 1 0.46  2.16  

Lux/Gare Rocade quai 3 0.52  2.22  

Luxembourg/Al Molkerei  0.54  2.24  

Contern/Kiercheplaz  1.08  2.38  

Milbech  1.10  2.40  

Moutfort/Syrbréck  1.12  2.42  

Medingen  1.16  2.46  

 
 
 
 
  

Exploitant  Weber  Weber  

Howald-Ronnebësch quai 2 0.45  2.15  

Howald-P&R Sud quai 1 0.46  2.16  

Lux/Gare Rocade quai 3 0.52  2.22  

Luxembourg/Al Molkerei  0.54  2.24  

Sandweiler/Kierch  1.04  2.34  

Sandweiler/ Koschterjanshaff  1.06  2.36  

Moutfort/Kapell  1.11  2.41  

Ersange  1.13  2.43  

Trintange  1.14  2.44  

Roedt  1.15  2.45  

Assel  1.17  2.47  

Rolling  1.18  2.48  

Bous/Kierch  1.20  2.50  

Stadtbredimus/Vinsmoselle  1.25  2.55  

Remich/Gare routière  1.30  3.00  



Page 5 / 10 
 

Ligne 175: Luxembourg - Mondorf – Remich   Ligne 192: Luxembourg – Hassel-Bous 
(Exploitant: CFL)      (Exploitant: CFL) 

 
 
 
Ligne 194 Luxembourg – Bettembourg  (catégorie 6.2) 

Exploitant  Pletschette  Pletschette  

Lux/Gare Rocade quai 4   0.45  2.15  

Bonnevoie/Hippodrome  0.48  2.18  

Howald/Jhangeli  0.50  2.20  

Hesperange/Am Keller  0.53  2.23  

Alzingen/Hondsbréck  0.56  2.26  

Roeser/Kierfecht  0.59  2.29  

Roeser/Oradour  1.00  2.30  

Roeser/Gemeng  1.01  2.31  

Crauthem/Am Gruef  1.02  2.32  

Peppange/Kirchwois  1.04  2.34  

Peppange/Musée  1.04  2.34  

Bettembourg/Gare  1.12  2.42  

 
  



Page 6 / 10 
 

Ligne 195: LUX (Gare), Rocade - Peppange  (catégorie 9) 
 

 
 
Ligne 205: LUX (Centre) - Pontpierre – Schifflange  (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Sales  Sales  

Lux/Centre Stäreplaz quai 1  0.45  2.15  

Hollerich-Assurances Sociales  0.48  2.18  

Cloche d'Or  0.52  2.22  

Leudelange/Edeleck  0.56  2.26  

Leudelange/Op der Strooss  0.57  2.27  

Pontpierre/Lëtzebuergerstrooss  1.02  2.32  

Pontpierre/Pompjeesbau  1.04  2.34  

Ehlange/Am Brill  1.06  2.36  

Mondercange/Kierfech 1.13  2.43  

Mondercange/Dokter 1.14  2.44  

Mondercange/Krombach 1.15  2.45  

Foetz/Rond-Point 1.18  2.48  

Foetz/Brill 1.20  2.50  

Schifflange/Niddeschgaass 1.21  2.51  

Schifflange/Stadhaus 1.22  2.52  

 
 
 
  

Exploitant  Weber  Weber  

Lux/Gare Rocade quai 4   0.45  2.15  

Howald/Jhangeli  0.49  2.19  

Hesperange/Sprëtzenhaus  0.53  2.23  

Fentange/An der Hiehl  0.55  2.25  

Fentange/Fuertwee  0.56  2.26  

Bivange/  1.00  2.30  

Livange/Geespelt  1.02  2.32  

Livange/Duerf  1.03  2.33  

Peppange/Duerfplaz  1.05  2.35  



Page 7 / 10 
 

Ligne 215: LUX (Centre) - Dippach - Bascharage – Linger  (catégorie 7.2) 
 

Exploitant  Sales  Sales  

Lux/Centre Stäreplaz quai 1  1.00  2.30  

Merl/Laang Heck  1.06  2.36  

Bertrange/Pletzer  1.10  2.40  

Dippach/Bei der Kapell  1.19  2.49  

Schouweiler/Kierch  1.22  2.52  

Schouweiler/Kastill  1.24  2.54  

Bascharage/Bommertbësch  1.26  2.56  

Bascharage/Arcades  1.29  2.59  

Bascharage/Eglise  1.30  3.00  

Hautcharage/Um Kläppchen  1.31  3.01  

Bascharage/Scheedwee  1.34  3.04  

Bascharage/Rond-Point A.S.  1.38  3.08  

Bascharage/Bomicht  1.39  3.09  

Linger/Ecole  1.40  3.10  

 
 
Ligne 240: LUX, Stäreplaz-Étoile – Clemency  (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Sales  Sales  

Lux/Centre Stäreplaz quai 3 0.45  2.15  

Mamer/Zentrum  1.02  2.32  

Holzem/Festsall  1.06  2.36  

Garnich/Schmëtt  1.11  2.41  

Dahlem/Eck  1.14  2.44  

Hivange/Kleng Béiweng  1.16  2.46  

Fingig/Dillesbierg  1.19  2.49  

Clemency/Gemeng  1.23  2.53  

Clemency/Schock  1.25  2.55  

 
 
Ligne 248: Luxembourg – Eischen  (catégorie 7.2) 
 

Exploitant  Demy  Demy  

Lux/Centre Stäreplaz quai 2  1.00  2.30  

Bertrange/Belle Etoile  1.11  2.41  

Mamer/Mambra  1.15  2.45  

Capellen/Hireknapp  1.18  2.48  

Capellen/Klouschter  1.19  2.49  

Wandhaff  1.22  2.52  

Hagen/Kierch  1.25  2.55  

Steinfort/Schoul  1.28  2.58  

Steinfort/Kolonie  1.30  3.00  

Eischen/Denn  1.35  3.05  



Page 8 / 10 
 

Ligne 255: LUX, Stäreplatz-Étoile - Septfontaines – Tuntange  (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Sales  Sales  

Luxembourg/Stäreplaz quai 2 0.45  2.15  

Olm/Dréischelsfeld  1.07  2.37  

Goetzingen/Kierch  1.10  2.40  

Goeblange/Giewel  1.12  2.42  

Koerich/Gemeng  1.14  2.44  

Septfontaines/Schoul  1.22  2.52  

Tuntange/Duerf 1.28  3.00  

 
 
Ligne 260: Luxembourg(Monterey) - Keispelt via Kehlen  (catégorie 9) 
 

Exploitant  Demy  Demy  

Lux/Centre Stäreplaz quai 2  0.50  2.20  

Bertrange/Belle Etoile  1.03  2.33  

Mamer/Gaaschtbierg  1.05  2.35  

Mamer/Mambra  1.07  2.37  

Olm/Kréimerech  1.14  2.44  

Nospelt/Pompjeesbau  1.17  2.47  

Kehlen/Bei Fiewer  1.23  2.53  

Meispelt/Bei Mëllesch  1.28  2.58  

Keispelt/Bei Péickes  1.30  3.00  

 
 
Ligne 290: Luxembourg – Mersch  (catégorie 9.4) 
 

Exploitant  Weber  Weber  

Luxembourg/Badanstalt  0.45  2.15  

Walferdange/Gemengeplaz  0.55  2.25  

Helmsange/Mercatoris  0.56  2.26  

Helmsange/Millewee  0.57  2.27  

Heisdorf/Klouschter  0.58  2.28  

Bofferdange/Maison de Retraite  1.00  2.30  

Lorentzweiler/Gare  1.02  2.32  

Lintgen/Op der Kräizung  1.06  2.36  

Rollingen/Veräinsbau  1.09  2.39  

Berschbach/Blannenheem  1.10  2.40  

Mersch/Gare  1.12  2.42  

 
 
  



Page 9 / 10 
 

Ligne 461: LUX(Gare) – Itzig  (catégorie 6.2) 
 

 
 
Ligne 590: LUX (Centre) – Tuntange – Redange  (catégorie 6.2) 
 

Exploitant  Unsen  Unsen  

Luxembourg/Stäreplaz quai 3  0.45  2.15  

Lux/Rollingergrund-Val Fleuri 0.47  2.17  

Bridel-Taverne 0.53  2.23  

Kopstal-Bréck 0.57  2.27  

Dondelange-Dondel 1.03  2.33  

Bour 1.05  2.35  

Tuntange-Am Duerf 1.08  2.38  

Saeul-Gemeng 1.12  2.42  

Schwebach- Point P&R 1.15  2.45  

Rippweiler-Beim Nössert 1.17  2.47  

Noerdange-Bei der Post 1.20  2.50  

Niederpallen-Veräinsbau 1.22  2.52  

Redange-Gemeng 1.25  2.55  

Redange-Gare 1.26  2.56  

 
 
 

LE GOUVERNEMENT DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG 
Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
Administration des transports publics 
Service Transports RGTR 
 

 
  

Exploitant  Weber  Weber  

Lux/Gare Rocade quai 4   0.45  2.15  

Howald-Jhangeli 0.49  2.19  

Howald-Am Houwaldsbierg 0.50  2.20  

Hesperange-Wollefsmillen 0.52  2.22  

Hesperange-Am Keller 0.53  2.23  

Hedsperange-Holleschbierg 0.54  2.24  

Itzig-Kapell 0.56  2.26  

Itzig-Kierch 0.57  2.27  

Itzig-Am Horra 0.58  2.28  



Page 10 / 10 
 

 
 
Copies:  Gare de Luxembourg. 

Permanence, Service transports RGTR, Service BU pour information. 
Entreprise(s) de Transport RGTR: Altmann, Demy, Pletschette, Sales, Weber, Unsen. 
Administration(s) Communale(s) de: Beckerich, Bertrange, Bettembourg, Betzdorf, Bous, 
Contern, Dippach, Ell, Frisange, Garnich, Grevenmacher, Helperknapp, Hesperange, 
Hobscheid, Junglinster, Käerjeng, Kehlen, Koerich, Kopstal, Lenningen, Leudelange, Lintgen, 
Lorentzweiler, Mamer, Mersch, Mondercange, Mondorf, Niederanven, Redange/Attert, 
Remich, Roeser, Saeul, Sandweiler, Schengen, Schuttrange, Stadtbredimus, Steinfort, 
Strassen, Useldange, Waldbredimus, Walferdange, Weiler-la-Tour et Wormeldange. 

 


